
André Schwolow
Projekteinkauf Stahlbaugruppen

Phone: +49 5977 935 8638
andre.schwolow@krone.de

Felix Niehaus
Projekteinkauf Stahlbaugruppen

Phone: +49 5977 935 73845
felix.niehaus@krone.de

Eugen Walz
Stanz- & Pressteile, bearb. Schweiß-
baugruppen, Blechbaugruppen, Rohr-
baugruppen, Rahmenkonstruktionen, 
Brenn-/Sägezuschnitt

Phone: +49 5977 935 75977
eugen.walz@krone.de

Markus Löpker
Schmiedeteile, Gussteile, Verzah-
nungsteile, Ketten, Zugösen, Stutzfüße

Phone: +49 5977 935 71460
markus.loepker@krone.de

Norbert Berger
Montierte Systeme, Rohmaterial, 
Kugellager, kpl. Maschinen, Öle/Fette

Phone: +49 5977 935 321
norbert.berger@krone.de

Martin Schulte-
Laggenbeck
Gruppenleiter Stahlbaugruppen, 
Global Sourcing, kpl. Maschinen / 
mont. Systeme

Phone: +49 5977 935 8401
martin.schulte-laggenbeck@krone.de

Alexander Ernst
Ersatzteile und Handelsware

Phone: +49 5977 935 818
alexander.ernst@krone.de

Torsten Post
Stanz- & Pressteile, bearb. Schweiß-
baugruppen, Blechbaugruppen, 
Rohrbaugruppen, Rahmenkonstruk-
tionen, Änderungswesen

Phone: +49 5977 935 456
torsten.post@krone.de

Achim Orscheschek
Lohnbearbeitung, Prototypen, 
Laser/Laserkantteile

Phone: +49 5977 935 8415
achim.orscheschek@krone.de

Dennis Reker
Einkaufsleitung

Phone: +49 5977 935 424
dennis.reker@krone.de

Ansprechpartner Einkauf



Malena Becker
DIN- und Normteile, Hydraulikschläu-
che/-Verschraubungen, Gasdruckfe-
dern, Bowden/Seile, Aufkleber

Phone: +49 5977 935 73823
malena.becker@krone.de

Jan Hensen
Elektrik/Elektronik

Phone: +49 5977 935 73362
jan.hensen@krone.de

Jens Gero Will
Einkaufsleitung Investitionen & 
Dienstleistungen

Phone: +49 5977 935 75527
JensGero.Will@krone.de

Alexander Schloss
Dreh- und Frästeile, Holz, Hyd.-
Zylinder, Federn und Federzinken

Phone: +49 5977 935 8438
alexander.schloss@krone.de

Klaus Hackmann
Mont.Schutze, Kunststoff/Gummi, 
Kabine, Keil- /Powerbeltriemen

Phone: +49 5977 935 423
klaus.hackmann@krone.de

Steffen Osterhage
Achsen, Räder, Zentralschmierung, 
Messer, Motorverrohrung

Phone: +49 5977 935 8613
steffen.osterhage@krone.de

Annika Geiger
Baugewerke, TGA, Mobiliar

Phone: +49 5977 935 202
annika.geiger@krone.de

Sebastian Schepers
Projekteinkauf Stahlbaugruppen

Phone: +49 5977 935 13868
sebastian.schepers@krone.de

Raimund Winter
Hydraulik, Getriebe, Gelenkwellen, 
Kupplungen

Phone: +49 5977 935 8470
raimund.winter@krone.de

Ansprechpartner Einkauf

Manuel Rakel
Elektrik/Elektronik

Phone: +49 5977 935 38173
manuel.rakel@krone.de



Nicole Streif
Automatisierungstechnik, Fertigungs-
technik, Oberflächentechnik, Test- 
und Messtechnik, Externe Nacharbeit 
& Lackierungen, Entsorgung

Phone: +49 5977 935 73495
nicole.streif@krone.de

Alexandra Wolter
Fuhrparkmanagement

Phone: +49 5977 935 38159
alexandra.wolter@krone.de

Jule Feldbusch
Krantechnik, Logistik- & Lagertechnik, 
Flurfördertechnik, Industriedienstleis-
tungen, Verpackungsmaterial

Phone: +49 5977 935 38150
jule.feldbusch@krone.de

Ansprechpartner Einkauf

Henrike Lührmann
Dienstleistungen, Arbeitskleidung, 
PSA, Facility Management, Catering, 
Porto & Paketversand

Phone: +49 5977 935 73385
henrike.luehrmann@krone.de

Pascal Grothus
Ersatzteile, Werkzeuge Zerspanung, 
Betriebseinrichtung, Betriebsmittel, 
Tortechnik, Ladungsträger

Phone: +49 5977 935 575
pascal.grothus@krone.de

Ludger Budde
Betriebsmittel, Betriebseinrichtungen, 
Ersatzteile, C-Teile

Phone: +49 5977 935 464
ludger.budde@krone.de


